
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zemková Jméno: Markéta Osobní číslo: 482882
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Porovnání fyzioterapeutických přístupů k ovlivnění svalového zkrácení

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 88

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak byste definovala rozdíl mezi pojmy postura a atituda?

2. Jaký vnímáte rozdíl mezi pojmy statické protažení, AGR a PIR?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka  v  práci  řeší  problematiku  fyzioterapeutických  přístupů  v  ovlivnění  svalového  zkrácení.  Téma  je
zpracováno přehledně a nabízí netradiční pohled na řešení zadané problematiky, v čemž je skryta originalita práce.
V některých částech by však také mohla budit dojem až zbytečného propojování vzájemně jen obtížně souvisejících
pojmů - viz Diskuse str. 92, kde by dalo z úvodního odstavce usoudit, že protahování slouží ke zvyšování odolnosti
organismu, nebo že : "je činností působící po mentální stránce".
Práce je však zpracována s využitím soudobé literatury a jako celek dává smysl a shledávám ji jako přínosnou pro
daný obor. V hlubším kontextu zkoumání by se jistě dala více rozvíjet, dále pak barevná příloha zásobníků cviků, ať
již pro jednu či druhou skupinu včetně popisu by se dala v budoucnu využít jako vhodný manuál pro zadávání
autoterapie pacientům nejen v ambulantní praxi.

Jméno a příjmení: Mgr. Martin Brach
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


